PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
                  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA GP.TRT4 Nº 2.301, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Republicação
(Texto compilado com as alterações promovidas pela Portaria GP.TRT4 nº

492/2025)

Designa Agentes de Contratação, Pregoeiros,
Equipe de Apoio e Comissão de Contratação para
atuarem nos processos licitatórios e
procedimentos auxiliares no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Lei nº 14.133/2021, Lei de Licitações
Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 11.246/2022, que regulamenta o
disposto no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133/2021 para dispor sobre as regras para
a atuação do agente de contratação e da equipe de apoio e o funcionamento da
comissão de contratação;

CONSIDERANDO o disposto no art. 102 da Portaria GP.TRT4 nº 1.737/2023, que
regulamenta, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, as
licitações e contratações promovidas com fundamento na Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 337/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para atuarem como agentes de contratação, pregoeiros, equipe
de apoio e comissão de contratação os servidores nominados no Anexo Único
desta Portaria.
Parágrafo único. Na eventual ausência do Presidente da Comissão de
Contratação, a Comissão será presidida pelo segundo membro titular indicado no
Anexo Único.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO

Presidente do TRT da 4ª Região

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.WMRH.KXPW:
PROAD 337/2022. DOC 125. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 337/2022. DOC 125.
(Juntado por vlopes - VANESSA TITTON LOPES CARNIEL em 20/02/2025)

                   PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
                  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

ANEXO ÚNICO

(Alterado pela Portaria GP.TRT4 nº 492/2025)

Agentes de Contratação / Pregoeiros:
  - Ana Paula Ribeiro Pavão

- Ciro Luiz Stephanini
  - Delcio Antonio Moretti
  - Felipe Antônio Gräf
  - José Valim Bemfica Filho

  Equipe de Apoio:

- Lediane Fernandes de Farias
- Rithiele Della Flora Basso
- Vanessa Titton Lopes Carniel

Comissão de Contratação:
Membros Titulares:

- Ciro Luiz Stephanini (presidente)
- José Valim Bemfica Filho
- Lediane Fernandes de Farias

Membros Substitutos:

- Vanessa Titton Lopes Carniel
- Delcio Antonio Moretti
- Rithiele Della Flora Basso

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.WMRH.KXPW:
PROAD 337/2022. DOC 125. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 337/2022. DOC 125.
(Juntado por vlopes - VANESSA TITTON LOPES CARNIEL em 20/02/2025)